
 

 

平成 29年 12月 25日  

３年１組 保 護 者 様 

  大 阪 市 立 西 中 学 校  

校 長  山 岡 良 知  

インフルエンザ流行にともなう下校措置のお知らせ 

寒冷の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動の推進のためにご理解・ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

本校においては本日現在、特に３年１組において、インフルエンザの発症者が数名出

ています。疑いがある生徒もいて、今後増加することが懸念されますので、集団感染を

防ぐため、本日については朝の学活終了後から下校させる措置をとります。 

今後とも保健衛生について、学校でも十分指導してまいります。ご家庭におかれまし

ても感染予防に努めていただきたいと思います。なお、疑わしい症状が認められる場合、

兄弟関係で感染する場合など、速やかに医療機関に受診・相談を行ったうえ、対応して

いただき、学校へ連絡いただきますようお願いいたします。 

 


